A midi

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Veritas DO
Ref.: Requerimento Nº 2136/2023

(autoria MARQUINHO DE ABREU)

PARECER
Trata-se de Requerimento Nº 2136/2023 que Requer ao Instituto de Excelência em
Saúde Pública (Instituto Esperança) - IESP, que administra a Unidade de Pronto
Atendimento “Augusto Moisés de Menezes Lanza” de Tatuí, que informe se há
dificuldade na utilização de vagas CROSS (Central de Regulação de Oferta de
Serviços de Saúde) para o nosso município.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos aspectos constitucional,
redacional e legal, nada detectamos de irregularidade que possa vir a ser
impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, Jo , de soluo de 2023.  “— FÁBIO ANTONIOVILLA NOVA
(PRESIDENTE) do EDER

ufaal
q RENAN CORTEZ

“Tatuí: Cidade Ternura - Capitalda Música - Terra dos Doces Caseiros”

Câmara Municipal de Tatuí - SP
Av. Cônego João Climaco, 226
CEP 18.270-540
Tatuí - SP , -

RELATORIO DE VOTAÇÃO
17º Sessão Extraordinária de 10 de julho de 2023

Ordem do Dia /

Ordem da votação| Nr. do item | Sub. item Bloco | Turno de Votação | Tipo deVotação |Pfesentes 17
10 25 0 1 Discussão Unica Nominal

Ausentes 0
Descrição
ParecerNº 1/2023 ao RequerimentoNº 2136/2023 SIM 16

NÃO 0

Proponente ABST. 0
COMISSÃODE CONSTITUIÇÃO,JUSTIÇA E REDAÇÃO

VoTOS 16
Ementa

Parecerao RequerimentoNº 2136/2023 - Requer ao Instituto de Excelênciaem Saúde Pública (Instituto |Quorum MSIM
Esperança) - IESP, que administra a Unidade de Pronto Atendimento“Augusto Moisés de Menezes
Lanza” de Tatuí, que informe se há dificuldade na utilização de vagas CROSS (Central de Regulação

Inicio votação Término votação Duração votação Statu Presidente vota APROVADO
21:34:42 21:34:58 00:00:16 CONCH IDO N

Parlamentar Pártido Mesa Horavoto Voto Obs
ANTONIO MARCOS DE ABREU SDB a 21:34:47 s
CINTIAYAMAMOTOSOARES PSDB g 21:34:51 s
DÉBORACRISTINA MACHADO DE CAMARGO PSDB as 21:34:52 s
EDUARDO DADE SALLUM PT PR 21:34:44 pis NÃO VOTA
FÁBIO ANTONIOVILLA NOVA PP E 21:34:48 s
GABRIELAXAVIER MENDES COITO PODE e 21:34:50 s
HIAGO DAROS ALVES PRTB . 21:34:49 s
JAIRO MARTINS PSD ax 21:34:50 s
JOÃO EDER ALVES MIGUEL MDB a 21:34:54 s
JOSÉ EDUARDO MORAIS PERBELINI REPU Es 21:34:51 s
LEANDRO DE CAMARGOBARROS / CIDA se 21:34:49 s
LEVI PINTO SOARES / PSL . 21:34:48 s
MARCIO ANTONIO DE CAMARGO PSDB 3 21:34:58 s
MAURICIO COUTO PSDB as 2434051. s
MICHELI VAZ / PP A 21:34:50 8
RENAN CORTEZ MDB a 21:34:48
VALDIR DE PROENÇA PODE j “ 21:34:49 s
Usuário: USUARIO - impresso em 10/07/2023 22:42:05 Pág. 28 INSTALL Tecnologia

Câmara Municipal de Tatuí - SP
Av. Cônego João Climaco, 226
CEP 18.270-540
Tatuí - SP . -

RELATORIO DE VOTAÇÃO
17º Sessão Extraordinária de 10 de julho de 2023

Ordem do Dia
Nr. do item

41
Ordem da votação

22
Sub. item

0
Bloco

1

Tipo de Votação
Nominal

Turno de Votação
Discussão Unica

Descrição
RequerimentoNº 2136/2023 - Interno

Proponente
MARQUINHODE ABREU

Ementa
Requer ao Instituto de Excelência em Saúde Pública (Instituto Esperança)- IESP, que administra a

Unidade de Pronto Atendimento“Augusto Moisés de Menezes Lanza” de Tatuí, que informe se há
dificuldade na utilizaçãode vagas CROSS (Central de Regulação de Oferta de Serviços de Saúde)

Inicio votação Término votação Duração votação Status Presidentevota

22:39:49 22:40:21 00:00:32 CONCLUÍDO N

Presentes 17

Ausentes 0
sim 16
NÃO 0

ABST. 0

VOTOS 16

Quorum

       Parlamentar Partido
ANTONIO MARCOS DE ABREU
CINTIA YAMAMOTOSOARES
DÉBORACRISTINAMACHADODE CAMARGO
EDUARDO DADE SALLUM
FÁBIO ANTONIO VILLA NOVA
GABRIELAXAVIER MENDES COITO
HIAGO DAROS ALVES
JAIRO MARTINS
JOÃO EDER ALVES MIGUEL
JOSÉ EDUARDO MORAIS PERBELINI
LEANDRO DE CAMARGOBARROS
LEVI PINTO SOARES
MARCIO ANTONIO DE CAMARGO
MAURICIO COUTO
MICHELI VAZ
RENAN CORTEZ
VALDIR DE PROENÇA

Voto Obs

NÃO VOTA

onohnoseovos:vaum
Usuário: USUARIO - impresso em 10/07/2023 22:42:06 Pág. 45 INSTALL Tecnologia